Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 32/2012

Dispõe sobre denominação de Bairro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art.1º  Fica denominado como Bairro “Parque dos Sinos” o Loteamento Parque dos
Nobres.

Art.2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2012

JULIO MARIA DOS SANTOS
Vice-Presidente

EDUARDO JOSÉ RAMOS

Presidente

WELLINGTON BLEIDORN
1° Secretário

IVAN LUIZ PAGANINI
2° Vice-Presidente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
2º Secretário

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

Justificativa:

O projeto de lei em apreço tem em seu objetivo nominar o Loteamento Parque dos
Nobres de “Parque dos Sinos”, uma vez que esta é o desejo dos moradores do referido loteamento,
que até a presente data ainda não possuem um nome oficial para o bairro.

A escolha dos moradores daquele bairro advem da proximidade com o Pico Eldorado
onde está instalada a capela que possui um sino, cujo som emitido é ouvido por grande parte da
cidade.

Em  razão  da  relevância  da  matéria,  solicitamos  aos  pares  para  que  votem
favoravelmente pela sua aprovação.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2012

JULIO MARIA DOS SANTOS
Vice-Presidente

EDUARDO JOSÉ RAMOS

Presidente

WELLINGTON BLEIDORN
1° Secretário

IVAN LUIZ PAGANINI
2° Vice-Presidente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
2º Secretário

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/